
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2561 

 
DETERMINAZIONE n. 673   del 8 ottobre 2013  

 
OGGETTO: Erogazione contributi per compartecipazione alla spesa di autonoma sistemazione a 

favore di famiglie già abitanti nell’immobile di Villa Torre n.8 danneggiata a seguito di 
incendio. Liquidazione somme relative al mese di ottobre 2013. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  otto  del mese di ottobre    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
VISTA la Delibera G.C. n. 175 del 13-08-2013, con la quale è stato approvato lo schema di bilancio 
di previsione per l’esercizio 2013 e della relazione previsionale e programmatica del 
bilanciopluriennale per il periodo 2013-2015; 
RICHIAMATA la delibera G.C. n.109 in data 10-06-2013, con la quale veniva autorizzato lo scrivente 
dirigente ad erogare un contributo mensile a favore delle sottonotate persone nella seguente misura: 
C.M.: € 250 per ogni mese di locazione;  
P.C.: € 250 per ogni mese di locazione;  
per un periodo di mesi cinque a decorrere da giugno 2013 e fino ad ottobre 2013;  
VISTE le proprie determinazioni n. 412 del 12-06-2013, 450 del 25-06-2013 e 554 del 12-08-2013 
con le quali venivano impegnate somme e liquidate le mensilità relative ai mesi di giugno, luglio, 
agosto e settembre 2013; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di provvedere al pagamento in favore dei Sig.ri C.M. e P.C. delle seguenti somme: 
C.M. (omissis..) € 250,00 per canone affitto relativo al mese di ottobre 2013; 
P.C. (omissis..)  € 250,00 per canone affitto relativo al mese di ottobre 2013; 

2) Di prelevare la somma complessiva di € 500,00 dal capitolo 14330 del bilancio 2013, che ne 
risulta provvisto, come da determina di impegno n. 554 del 12-08-2013; 

3) Di dare atto che: 
• resteranno in ogni caso in capo ai Sig.ri C.M. e P.C. le somme residue a concorrenza 

dell’intero importo stabilito quale canone di locazione nonché tutte le altre spese da 
ciò derivanti; 

• nessun tipo di obbligazione sorgerà tra il Comune di Ortona e i proprietari degli 
immobili ceduti in locazione ai Sig.ri C.M. e P.C., essendo limitato il presente 
intervento ad erogare un contributo quale compartecipazione alle spese di locazione 
degli immobili stessi. 

4) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 15 ottobre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


